



सूचना  
का अधिकार

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड  
Power Grid Corporation of India Limited

सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी  
Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005

केन्द्रीय कार्यालय, 'सौदामिनी', प्लॉट नं.2, सेक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007  
Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007



PGCIL/R/T/21/00011

दिनांक: 22 February, 2021

**Shri Raghav Kanoi,**  
Swarna Kutir, 161/A, Block-G New Alipore, Kolkata, Pin:700 053,  
**West Bengal**

**विषय: सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत जानकारी।**

महोदय / महोदया,

कृपया आर.टी.आई. अधिनियम, 2005 के तहत दिनांक 1 February, 2021 को प्रेषित अपने आर.टी.आई. अनुरोध का संदर्भ लें।


उपरोक्त पत्र में बांछित जानकारी अनुलग्नक-1 में संलग्न है।

यदि आप केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर से संतुष्ट न हो तो, केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर की प्राप्ति के 30 दिनों के भीतर पहले अपील प्राधिकारी के सम्मुख अपील की जा सकती है। आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत केन्द्रीय कार्यालय, गुडगांव में अपील प्राधिकारी का विवरण निम्नानुसार है:

**श्री बी.एन.डे.भौमिक,**  
कार्यपालक निदेशक (तकनीकी विकास) एवं अपील प्राधिकारी  
केन्द्रीय कार्यालय, पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड,  
सौदामिनी, प्लॉट नंबर-2, सेक्टर-29, गुडगांव-122001, हरियाणा।  
ईमेल आईडी: [appellate.cc@powergrid.co.in](mailto:appellate.cc@powergrid.co.in)  
फोन नंबर: 0124-2571790,2863616

धन्यवाद,

भवदीप,

  
(जसबीर सिंह) 22/2/21

मुख्य महाप्रबंधक (के. आ.) एवं के.लो.सू.अधिकारी

Email ID: [cpio.cc@powergrid.co.in](mailto:cpio.cc@powergrid.co.in)

**Sub.: Reply to RTI Query by Shri Raghav Kanoi, West Bengal.**

**Query 1:**

Please provide me the Contact detail of Nodal Officer, in your Organization as well as various Departments and CPSE's under your Ministry for implementation of "Make in India Policy" of our National Government with his contact details including email and mobile number.

**Reply:**

Public Procurement (Preference to Make in India) (PPP-MII), Order 2017 including revision thereof, specify the definitions of terms 'Nodal Ministry' and 'Procuring entity' and not the term 'Nodal Officer'.

It may however, be mentioned that POWERGRID has already implemented the PPP-MII Order in its procurement and bidding documents.

**Query 2 :**

Please provide me about the amount of imports undertaken by various Departments and CPSE's under your Ministry between 15.06.2017 to 31.03.2020 and also the amount of Proprietary purchase made by you during the same period.

**Reply:**

Details regarding Customs duty paid alongwith the assessed value of imports can be seen in the portal '[www.icegate.gov.in](http://www.icegate.gov.in)' and the same can be accessed from <https://icegate.gov.in/DocEnquiry/iecEnq/displaySBAndBEInputPage>

The IEC Code and PAN No. of POWERGRID are to be fed to get the assessment value for each Bill of Entry (BOE) i.e. value of import for the specific period under 'Bill of Entry Summary'. The IEC Code and PAN No. are as under:

IEC Code: 0591023768 and  
PAN No.: AAACP0252G

**Query 3:**

Kindly provide me the details of purchase made by your various Department & CPSE's under your ministry from 15.06.2017 till 31<sup>st</sup> March 2020 for imported goods including brief description of item, value of order, order number and date.

**Query 4:**

Kindly provide me the details of purchases made by your various Departments & CPSE's under your Ministry from 15.6.2017 tin 31<sup>st</sup> March 2020, on single-source

/proprietary basis, including brief description of item, value of order, order number and date.

**Reply (of Sl. No. 3 and 4):**

General information regarding contract(s) awarded by POWERGRID, such as name of contractor, tender description, date of award, value of the contract, and other related information can be seen from POWERGRID's official website i.e. <http://www.powergridindia.com/> under the head Tenders (<https://apps.powergridindia.com/pgciltenders/u/default.aspx> ).

Details of Award of Contracts on Single / Limited Tender basis is also available on POWERGRID's website and may be accessed on the link <https://apps.powergridindia.com/pgciltenders/u/view-single-limited-tender-bidders.aspx>.

Further, the information sought by the applicant is voluminous in nature; and gathering of the same would disproportionately divert resources of the Public Authority. In the event, any specific documents/records; is sought the same can be inspected by visiting our Corporate Office on any working day with prior intimation.

---X---

